PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oт 01.11.2021 №50
О внесении изменений в постановление Администрации

Линецкого сельсовета  от 21.11.2014 года  № 101
 Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Линецком сельсовете

Железногорского района Курской области  »
             В соответствии с прогнозными расчетами по расходам бюджета МО «Линецкий сельсовет» на 2021год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района  от 21.11.2014 года  № 101
Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры в Линецком сельсовете  Железногорского района Курской области» :
       1) В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет 15 933 200   рублей, в том числе по годам:

2015 год –   924600 рублей;

2016 год –   972000 рублей;

2017 год –  1187000 рублей;

2018 год –  1314000 рублей;

2019 год –  1298743 рублей;

2020 год –  1965183 рублей;
2021год     -1972974 рублей;
2022 год  -   2100000 рублей;
2023 год -    2099400 рублей.

2024 год-    2100000 рублей
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Искусство» за счет средств местного бюджета составляет 15 933 200  рублей, в том числе по годам:

2015 год –   924600 рублей;

2016 год –   972000 рублей;

2017 год –  1187000 рублей;

2018 год –  1314000 рублей;

2019 год –  1298743 рублей;

 2020 год –  1965183 рублей;

2021год     -1972974 рублей;

2022 год  -   2100000 рублей;

2023 год -    2099400 рублей.

2024 год-    2100000 рублей

4.     В разделе 9 .Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  Муниципальной программы

абзац 2 изложить в новой редакции:
Общий объем  финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет 15 933 200  рублей, в том числе по годам:

2015 год –   924600 рублей;

2016 год –   972000 рублей;

2017 год –  1187000 рублей;

2018 год –  1314000 рублей;
2019 год –  1298743 рублей;
2020 год –  1965183 рублей;

2021год     -1972974 рублей;

2022 год  -   2100000 рублей;

2023 год -    2099400 рублей.

2024 год-    2100000 рублей
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Искусство» за счет средств местного бюджета составляет 1 933 200   рублей, в том числе по годам:

 2015 год –   924600 рублей;

2016 год –   972000 рублей;

2017 год –  1187000 рублей;

2018 год –  1314000 рублей;
2019 год –  1298743 рублей;

 2020 год –  1965183 рублей;

2021год     -1972974 рублей;

2022 год  -   2100000 рублей;

2023 год -    2099400 рублей.

2024 год-    2100000 рублей.
5) Приложения № 3,4  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Линецкого сельсовета  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района

  Т.В.Брехова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной  программе

«Развитие культуры в муниципальном

образовании «Линецкий сельсовет»

Железногорского  района Курской области

От 01.11.2021 г №50
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры в образовательных учреждениях, по сравнению с 2015 годом
	процент
	1,7
	1,7
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	02,3

	2
	Удельный вес населения района, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых  муниципальными учреждениями культуры
	процент
	0,9
	0,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере  экономики в регионе

количество работников в учреждении, обеспечивающих реализацию целевых индикаторов и показателей муниципальной программы и подпрограммы 1  (штатных единиц и человек);
	процент
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Среднее число зрителей на платных культурно-досуговых мероприятиях  (на тысячу человек)
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	По муниципальногму заданию - Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного художественного творчества (количество клубных формирований)

	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	6
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
	процент
	6
	7
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	9
	9
	10
	10

	7
	удельный вес населения, участвующего в  клубных формированиях в расчете на 1000 человек населения
	процент
	5,6
	5,6
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,8
	7,8
	7,9
	7,9

	8
	Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения
	человек
	53
	53
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65